
7. koncert onsdag d. 11. januar 2023 kl. 19:30

Antonin Dvorák (1841-1904):
  

Camille Saint-Saëns (1835-1921):
  

Arvo Pärt (1935-):
  

Ástor Piazzolla (1921-1992):
  

Antonio Vivaldi (1678-1741):
  

Ástor Piazzolla (1921-1992):

Karneval-ouverture, op. 92
  

Introduktion og Rondo Capriccioso op. 28
  

Swansong
  

Fra De fire årstider i Buenos Aires - Invierno Porteño 
  

Vinter
  

Libertango

Næste koncerter i Hobro Musikforening
Lørdag d. 11. februar kl. 15:00 - Maria Bundgaard, klaver
Søndag d. 19. februar kl. 15:00 - Strygerensemblet DUEN

Aalborg Symfoniorkester
   

Dirigent Jonathan Bloxham
Solist Christina Åstrand, violin
Konferencier Ulla Essendrop

Koncertmester Vesselin Demirev

- pause -

Program

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957):
  

Francis Poulenc (1899-1963):
   

Michel Legrand (1932-2019):
  

Hans Christian Lumbye (1810-1874):
   

  
    

  
  

Jacob Gade (1879-1963):

Snemanden: Ouverture
  

Trouville: La Baigneuse de Trouville 
   

I Will Wait for You - fra filmen Pigen med paraplyerne
   

Livjægerne på Amager: Finalegalop
   

Koncertpolka for 2 violiner og orkester
   

Velocipedes-galop
   

Bryllup på Himmelpind - landlig suite: Finale
   

Tango Jalousie 

Bliv medlem af Hobro Musikforening.
Som medlem af Hobro Musikforening betaler man 350 kr. for en hel sæson, der består af 10 
koncerter. Medlemsskab giver fri adgang til alle foreningens koncerter inkl. nytårskoncerten 

(normalpris 225 kr.). Du kan blive medlem ved at henvende dig til et af 
bestyrelsesmedlemmerne, møde op til en koncert eller via www.hobromus.dk



Christina Åstrand (f. 1969) er på alle måder en 
uhyre bemærkelsesværdig og vidtfavnende violinist, hvad 
enten det er som solist, kammermusiker eller i DR 
Symfoniorkestret, hvor hun har fungeret som 
koncertmester, siden hun i 1993 som bare 22-årig vandt 
konkurrencen om den eftertragtede plads.
  

Hendes repertoire inden for både solokoncerter og 
kammermusikken spænder fra de klassiske mesterværker 
til helt nutidig musik, og hun er kendt for sin altid 
spændende og personlige fortolkning. Hun har uropført og 
indspillet adskillige violinkoncerter og er blandt de få 
violinister i verden, der mestrer György Ligetis 
violinkoncert. Hendes indspilning med Ligeti og Nørgårds 
violinkoncerter med DR Symfoniorkestret og Thomas 
Dausgaard blev i 2001 tildelt den fornemme franske pris 
Diapason d´Or.
  

Åstrand har gæstet mange symfoniorkestre, særligt i 
Norden, med store klassiske violinkoncerter, og især en 
indspilning med violinkoncerter af N.W. Gade, Lange-
Müller og Rued Langgaard har vundet stor international 
succes. Den indbragte hende blandt andet en invitation til 
at spille Gades violinkoncert med Chicago Philharmonic 
Orchestra.
  

Kammermusikken udgør også en vigtig del af Christina 
Åstrands repertoire. Siden 1996 har hun spillet i Duo 
Åstrand/Salo med pianisten Per Salo. Udover talrige 
koncerter har de også indspillet flere meget roste og 
prisbelønnede albums.
  

Ny musik har altid stået Christina Åstrands hjerte nær og 

både som kammermusiker og som solist har hun 
samarbejdet med og uropført adskillige værker af danske 
komponister. Både etablerede kunstnere som Hans 
Abrahamsen, Per Nørgård og Pelle Gudmundsen- 
Holmgreen samt komponister fra den helt nye, unge 
generation. Blandt andet har hun uropført dobbeltkoncerten 
Nachtmusik af Allan Gravgaard Madsen sammen med Per 
Salo og DR Symfoniorkestret. Værket er indspillet sammen 
med Gudmundsen-Holmgreens For Violin og Orkester og 
udkommet på pladeselskabet Dacapo. 
  

I oktober i år udkom et album med musik af Else Marie 
Pade. Den tæller en række yderst spændende værker, 
hvor Else Marie Pade eksperimenterer med lyden på en 
måde, som selv i dag er nyskabende. Værkerne er 
komponeret i 1950’erne og har aldrig været opført live. 
Violinkoncerten Etude spilles af Christina Åstrand. 
Trompetkoncerten spilles af Michael Frank Møller, og 
Malmö Operaorkester dirigeres af Joachim Gustafsson. 
  

I øjeblikket arbejder Christina Åstrand sammen med 
komponisten Signe Lykke omkring et ambitiøst 
violinkoncert-projekt. CRUX er et værk for violin og 
strygere, som involverer unge strygere fra hele Norden, og 
som handler om fordybelse, nysgerrighed, mod og 
medskaben. 
  

Christina Åstrand er Ridder af Dannebrog og har derudover 
modtaget adskillige priser og hædersbevisninger. Hun blev 
i 2019 nomineret til Nordisk Råds Musikpris. 
  

Christina Åstrand spiller på en Stradivarius fra 1705. 

Jonathan Bloxham er netop blevet udnævnt som 
fast dirigent og kunstnerisk rådgiver for London Mozart 
Players, og han har de seneste 14 år været kunstnerisk 
chef for Northern Chords Festival med base i hans egen 
hjemby Newcastle upon Tyne. 
  

Den britiske dirigent er oprindeligt uddannet cellist. Han 
studerede på Yehudi Menuhin School & Royal College of 
Music hos Thomas Carroll, før han afsluttede sin 
uddannelse på Guildhall School of Music and Drama. 
Undervejs vandt han flere priser, og i 2012 fik han sin 
koncertdebut i Berlin Philharmonie. Før han begyndte at 
dirigere, var han cellist i Busch Trio, som han også var med 
til at grundlægge. Trioen spillede regelmæssigt i Wigmore 
Hall i London – og i koncertsale over hele Europa. 
  

Johnathan Bloxhams dirigentkarriere blev indledt, da han 
tiltrådte stillingen som assisterende dirigent under Mirga 
Grazynte-Tyla ved City of Birmingham Symphony 
Orchestra fra 2016-18. Derefter inviterede Paavo Järvi ham 
til at dirigere Deutsche Kammerphilharmonie, og her har 
han været en fast gæst siden. 

Nu var dirigentkarrieren for alvor skudt i gang, og siden har 
Bloxham dirigeret over hele Europa – blandt andre orkestre 
som Orchestre Philharmonique du Luxembourg, Lausanne 
Kammerorkester, Tapiola Sinfonietta, Basque National og 
– tættere på hjem – tilbage til Birmingham samt BBC 
Scottish Symphony Orchestra, BBC National Orchestra of 
Wales og National Symphony RTE. 
  

Jonathan Bloxham mestrer også opera-repertoiret, og i 
2021 fik han sin Glyndebourne Festival- debut, da han 
dirigerede fire udsolgte forestillinger af Verdis Luisa Miller 
med London Filharmonic. I efteråret 2021 dirigerede han 
Glyndebourne Touring Operas produktion af Donizettis 
Don Pasquale, som efterfølgende modtog 5-stjernede 
anmeldelser. 
  

Sidste sæson bød på mødet med en række nye orkestre – 
blandt dem London Philharmonic, Sveriges 
Kammerorkester, Belgian National Orchestra, Bonn 
Beethoven Orchester, München Symphony, Luzern 
Symphony og Aalborg Symfoniorkester, som han nu 
genbesøger.

Ulla Essendrop - aftenens konferencier - er opvokset 
i Skalborg i et hjem fyldt med klassisk musik. Ulla 
Essendrops mor var organist og korleder i Dronninglund 
Kirke, og hendes far var cellist i Aalborg Symfoniorkester, 
så hun føler nærmest, hun kommer hjem, når hun nu skal 
lede publikum gennem aftenens festlige program.

Ulla Essendrop er uddannet cand.mag. i Kommunikation 
og Medievidenskab fra Aalborg og Aarhus Universitet. 
Hun har arbejdet som journalist og anmelder på 
Nordjyskes kulturredaktion og efterfølgende været vært på 
nogle af de største programmer og shows på dansk TV.


